## הישיבה המאתיים וחמישים ו-וש של הכנסת השמינית

יום שני, כ"ד שבט תשל"ו (26 ינואר 1976)
ירושלים, הכנסת, שעה 16:04

### א. הספד למנחם לבון ז"ל

היו"ר י. ישעיהו: הנני מתכבד לפתוח את ישיבת הכנסת.
חברי הכנסת, אתמול ליווינו למנוחת עולמים את מנחם לבון שהלך לעולמו אחרי מחלה ממושכת. הוא היה חבר הכנסת הראשונה, השנייה, השלישית והרביעית, שר החקלאות, שר בלי תיק, שר הבטחון, המזכיר הכללי של הסדרות העובדים, אחד ממנהיגי הבולטים של תנועת העבודה בישראל.

### ג. מסמכים שהונחו על שולחן הכנסת

היו"ר י. ישעיהו: נשמע עתה הודעה על המסמכים שהונחו על שולחן הכנסת.
מזכיר הכנסת נ. לורך: ברשות יושב-ראש הכנסת, הנני מתכבד להודיע כיום הונחו על שולחן הכנסת לקריאה שנייה ושלישית: (1) חוק שירות עבודה בשעת חירום (תיקון מס' 2), תשל"ו-1976; (2) חוק הגנת השכר (תיקון מס' 11), תשל"ו-1976 — שחזרו מוועדת העבודה.

### ד. חוק התקציב (מס' 2) לשנת הכספים 1975, תשל"ו-1976 \* (קריאה ראשונה)

היו"ר י. ישעיהו: שר האוצר י. רבינוביץ: אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה, מוגשת בזה לאי שור הכנסת הצעת תקציב נוסף לשנת 1975 בסכום של 9 מיליארד ו-295 מיליון לירות בצד ההוצאות ו-5

האזרחי נובעת בעיקר מכך שהיצוא לא גדל בהתאם לתזוית, בשל גורמים שבעיקרם אינם נמצאים בשליטתנו.

הוא כיהן כרב ראשי של תל-אביב וכרב ראשי של מדינת ישראל במשך

— הספד להרב איסר יהודה אונטרמן ז"ל (ישעיהו); חוק התקציב (מס' 2) לשנת הכספים 1975 (ישעיהו, לורינץ) —

לרבנים, לדת. הוא העניק יחס של כבוד לאחרים. זו היתה דמות שתחסר לנו. תהי נפשו צרורה בצרור זהים של גדולי האומה וחכמיה.

## 7. חוק התקציב (מס' 2) לשנת הכספים 1975, תשל"ו—1976 (המשך הדיון)

היו"ר י. ישעיהו:

רשות הדיבור לחבר-הכנסת לורינץ, ואחריו לחבר-הכנסת גולן.

ישלמה לורינץ (חזית דתית תורתית):

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה, יורשה נא לי לתת קצת דרור לדמיון. נתאר לעצמנו מה היה קורה אילו היו בזמן הגשת התקציב כמה משרדי הממשלה מסרבים לקבל את הצעתו של שר האוצר והיו עומדים על שלהם, כפי שעמדו תחילה.

חו על שולחן הכנסת: מסקנות ועדת הפנים ואיכות הסביבה בעניין "הפגיעה בזכויות האזרח על-ידי מסי"רת מידע לציבור במהלך החקירה המשטרית" — הצעה לסדר-היום של חבר-הכנסת שמואל תמיר.

היו"ר ש. שינמן: נשמע תהה הודעה על המסמכים שהונחו על שולחן הכנסת.

סגן מזכיר הכנסת ש. יעקבסון: ברשות היושב-ראש, הנני מתכבד להודיע כי הונח

## ה. חוק התקציב (מס' 2) לשנת הכספים 1975, תשל"ו—1976 (המשך הדיון)

היו"ר ס. שינון :

חברי הכנסת, נמשיך בדיון. רשות הדיבור לחברי הכנסת תופיק טובי, ואחרינו לחברי הכנסת בעוז מואב.

תופיק טובי (הרשימה הקומוניסטית החדשה) :

כבוד היושב ראש, כנסת נכבדה, התקציב הנוסף בסך 9.2 מיליארד לירות המוגש עתה לכנסת הוא כתב-אישום חמור כלפי הממשלה.

הדברים אינם חדשים וידוע לי שיש לממשלת ישראל תכניות לשינויים פונקציונאליים ואף לריאורגאניזציה אשר תקטין את מספר המוסדות והורעות המטפלים במתן סעד כללי ובתוך זה סעד רפואי לאזרחים נצרכים.

4450. המשך בנייתם של בתי-חולים נוכח מצוקות המשק

חברי-הכנסת א. ורדיגר שאל את שר הבריאות ביום ו' בכסלו תשל"ו (10 בנובמבר 1975):

עקב הקיצוצים בתקציב משרד הבריאות נמסר כי תיפסק בנייתם של עשרה בתי-חולים הנמצאים כיום בבנייה.

אודה לכבודו אם ישיב לי:

האם מצב האישפוז הקשה במדינה איננו מחייב לבדוק מחדש את פרשת הקיצוצים בבניית בתי-החולים?

שר-הבריאות ו. שם-טוב:

היו"ר פ. שינמן:

חברי הכנסת, נפסיק את הדיון לזמן-מה ובין גב"ר לגברא נשמע תשובות לשאלות. שר הבריאות ישיב על 18 שאלות ונחזור לאחר מכן להמשך הדיון.

4449. בעיית מתן סעד רפואי לאזרחים נזקקים

חברי-הכנסת א. ורדיגר שאל את שר הבריאות ביום ו' בכסלו תשל"ו (10 בנובמבר 1975):

בטקס פתיחת הפאקולטה לרפואה בבאר-שבע גולל פרופסור פדה, שיש שהיה המנהל הכללי של משרד הבריאות, תמונה מרגשת של נזקקי סעד רפואי ומתח ביקורת על השירותים הממלכתיים והציבוריים שעליהם מוטלת החובה לטפל בנזקקים אלה והאחריות להונחתם.

אודה לכבודו אם ישיב לי:

ההמלצה לאמץ את העקרונות של השוק המשותף נתקבלה בתמיכתנו המלאה.

2. בכוונתנו לגשת לעיבוד תקנות פרטי ביצוע תוך תיאום עם משרד התחבורה. בשלב זה, אין לצערי באפשרותי לומר מתי יפורסמו תקנות אלה.

4465. נוהלי האתראה מפני פליטת מזהמים

מתחנת הכוח רדינג

הכר-הכנסת ב. מואב שאל את שר הבריאות ביום ז' בכסלו תשל"ו (11 בנובמבר 1975) :

ביום י"ט בחשוון תשל"ו (24 באוקטובר 1975) בשעות הערב היו באזור רמת-אביב, מעוז-אביב ואפ"קה תנאים של זיהום אוויר כבד שהיו בו סימנים האופייניים לפליטת מזהמים מתחנת הכוח רדינג ושגרמו להרגשת מחנק שיעול וצריבה בעיניים. בפנייה לתחנה המטאורולוגית לבדיקת זיהומים המטאורולוגיים נאמר שהתנאים המטאורולוגיים הם שגרמו לירידה של פלורמה.

כוצאה מכך, ובמסגרת תכנית תלת-שנתית מוסמכת ומוסכמת עם האוצר, יתמשך בנייתם של בתי-החולים בקצב ולפי מיפרט אשר יאפשר להשלים בשנים אלו את מירב המיטות והשירותים הרפואיים, כדי לקיים את שיעור המיטות הנוכחי לאלף נפש ברמה טובה יותר ולספק את הביקוש לשירותים באזורי הארץ השונים.

4463. החלפת השיטה למדידת זיהום האוויר

הכר-הכנסת ב. מואב שאל את שר הבריאות ביום ז' בכסלו תשל"ו (11 בנובמבר 1975) :

הוועדה לחקר זיהום אוויר בישראל, בדו"ח שה"גשה ביולי 1975, ממליצה: "בקביעת חוקים ותקנות בנושא זיהום האוויר להתחשב באפשרות המעשית לא-כיפתם ובהתאם לכך גם לבטל חוקים ותקנות קיימים, כאשר אינם עומדים בקריטריון זה".

שאלתי היא :

משרדנו בדק את כל ההתראות ולא היה צורך להכריז על מצבי פעולה מתקדמים.

לשאלה 3: הן תחנת הכוח רדינג והן השירות המטאורולוגי ערוכים להפעלה, אם הממצאים אמנם יצדיקו זאת.

לשאלה 4: כן.

לשאלה 5: ראה תשובתי לעיל.

**4466. אמצעים להקמת הזיהום מפחמן חד-חמצני
וקביעת תקני פליטה**

**חבריהכנסת ב. מואב שאל את שר הבריאות ביום ז' בכסלו תשל"ו (11 בנובמבר 1975):**

על-פי דו"ח הוועדה לחקר זיהום האוויר בישראל שפורסם ביולי 1975 "הרגו ריכוזי הפחמן החד-חמצני ורמות אינדקס ההשחרה מן המותר על-פי החוק" הן ב-1973 והן ב-1974.

שאלותי הן:

1. מה הם האמצעים והצעדים שבהם נוקט שר הבי-ריאות להקטנת הזיהום מפחמן חד-חמצני ופיח ועשן?

2.

משרד הבריאות בארץ החליט לאמץ את העקרון שהתקבל על-ידי מינהל המזון והתרופות בארצות-הברית האומר: "אין להרשות כל סיכון בריאותי, במיוחד כאשר קיימים אמצעים אלטרנטיביים לאריות המזון".

מומחי משרד הבריאות ממשיכים במעקב בנושא זה.

**4603. התרמת דם בבית-החולים "הדסה" בירושלים**

חברת-הכנסת ש. לורינץ שאל את שר הבריאות ביום כ"ו בכסלו תשל"ו (30 בנובמבר 1975):

ביום שישי, י' בכסלו תשל"ו, נמסר ב"שידורי ישראל" כי אלף אנשי המגזר מארצות-הברית המקיפים מים כעת כינוס בישראל תרמו דם בבית-החולים "הדסה" בירושלים.

בידיעה נאמר כי מאחר שביום שישי הספיקו לבצע את הדבר רק אצל כמחצית ממספר התורמים — יישמש מבצע התרמת הדם ביום השבת.

רצוני לשאול:

1.

3. התמיכה בקופת-חולים מתחלקת ל-277,581,000 לירות תמיכה בשביל האישפוז העצמי של קופת-חולים ול-147,000,000 לירות תמיכה בקיום שירותיה האמבוב-לאטוריים האחרים של קופת-חולים.

**4487. כתבה בעתון "הארץ" על הרופאים העולים**

חברת-הכנסת ב. צ. קשת שאל את שר הבריאות ביום ז' בכסלו תשל"ו (11 בנובמבר 1975):

בעתון "הארץ" מיום ג', 4 בנובמבר 1975, הורפיעה כתבתו של יאיר קוטלר, ובה פרק הדרן ברופאים העולים, תרומתם ומעמדם בשדה הרפואה. בכתבה זו מובעת דעה שאינה, לדעתי, אלא השמעה חסרת רסן על כלל הרופאים העולים; בכתבה זו הם מוצגים כ"בלתי מתאימים" ואף כמי שגורמים "לירידת כוח רפואי מעולה" שאין לו תחליף מבין הרופאים הישראליים.

דברי העתונאי הם אכן השמעה חסרת רסן נגד כל הרופאים העולים.

2. בשעתו, עם פירסום כתבותיו של מר קוטלר, הגיב משרדנו ברוח הדברים שאמרתי היום.

**4510. החשש לסיכון בריאותי בשל השימוש באריות פלאסטיים למוצרי מזון**

חברת-הכנסת א. אבטבי שאל את שר הבריאות ביום י"ג בכסלו תשל"ו (17 בנובמבר 1975):

בעתונות פורסם שמוצרים פלאסטיים עלולים לגרום תחלואה סרטנית.

אודה לכבודו אם ישיב לי:

א. היש יסוד לידיעה זו?

ב. אם כן — מה בדעת משרדו לעשות כפעולה מונעת בכיוון זה?

רופאים ואחיות דורשים הפעלת "בית התלמיד" בבית-החולים "שיבא" שבו רוכזו ילדי משפחת הרופאים והאחיות.

אודה לכבודו אם יואיל להשיב לי :

1. האם נכונה הידיעה שמוסד זה נסגר ?
2. מדוע נסגר מוסד זה המקל על עבודת הצוות הרפואי ?

שר-הבריאות ו. שם-טוב :

1. בית-התלמיד בתל-השומר אכן נסגר.
2. בית התלמיד נוהל עד כה על-ידי הדיירים בשיכון העובדים אשר בבתי-החולים כאשר הסובסידיה היחידה שניתנה על-ידי בית-החולים היתה מתן ארוז-חות צהריים בחינם.

בית-התלמיד נסגר על-ידי הדיירים עצמם מפני שהוצאות החזקה היו גדולות מדי. עתה, לאחר איר-גון פנימי חדש שבוצע על-ידי הדיירים, הם יפתחוהו מחדש.

4730. הקצבות משרד הבריאות כשכול שירותים רפואיים לספורטאים בכינוסים בין-לאומיים בישראל

חבר-הכנסת ח. קורפו שאל את שר הבריאות ביום י"א בטבת תשל"ו (15 בדצמבר 1975) :

ביום 16 ביולי 1975 בשעה 18:00 שודרה ב"קול ישראל" הידיעה דלהלן : "שר-הבריאות, ויקטור שם-טוב, אמר היום כי משרדו הקציב 10,000 ל"י לאלפי הספורטאים שבאו בשעתם לכינוס הבין-לאומי של "הפועל". במקור נקבעו לשם כך 30,000 לירות, אולם הסכום צומצם עקב המצוקה הכספית של המשרד.

4. אם כן — מה בדעת השר לעשות כדי למצוא את האשמים במעילה ולהעמידם לדין ?

שר-הבריאות ו. שם-טוב :

היצוט מדברי, שמביא חבר הכנסת הנכבד בש-אילתה, איננו מדוייק. לא אמרתי ש"במקור נקבעו

4635. טיב הכשר המשווק לצרכן באיטליוזים ובחנותי הבשר

חבר-הכנסת מ. שחל שאל את שר הבריאות ביום כ"ח בכסלו תשל"ו (2 בדצמבר 1975) :

בכתבה שהתפרסמה במוסף של שבת בעתון "ידי-עות אחרונות" מיום 7 בנובמבר 1975, תחת הכותרת "זהירות, בשר קצוץ", הובאו נתונים חמורים לגבי זיהום הבשר הטחון הנמכר לציבור וכן עובדות נוספות לגבי השחיטה "השחורה" המבוצעת בסביבות תל-אביב. כן סופר שם על המצב התברואתי החמור של הבשר המשווק לצרכן, ועל התנאים התברואתיים הלקויים באיטליוזים ובהובלת הבשר.

בתחום הבין-עירוני — הנושא הוא באחריות משרד הבריאות, והקצבנו לו שלושה פקחים בעלי רכב. צוות זה פועל כמיטב יכולתו. לצע-רנו, ושוב בגלל מגבלות תקציביות, איננו יכולים לחזקו.

4678. ידיעה בדבר סגירת "בית-התלמיד" בתל-השומר

חבר-הכנסת א. אבטבי שאל את שר הבריאות ביום ה' בטבת תשל"ו (9 בדצמבר 1975) :

2. אם כן — מה הן הסיבות למיעוט בדיקת הב"ש והעופות על-ידי הרופאים?

3. אילו אמצעים עומד משרד הבריאות לנקוט כדי להבטיח לאוכלוסיה בשר שערכו הבריאותי נבדק?

חברת-הכנסת ב. מואב שאל את שר הבריאות ביום י"ט בטבת תשל"ו (23 בדצמבר 1975):

ב"אגרת לחבר" של הסתדרות העובדים הווטרינאריים נמסר כי יותר מ-50% מהבשר הנאכל בארץ אינו עובר שום בדיקה וטרינארית, וכי יותר מ-70% מבשר העוף הנאכל אינו עובר בדיקה וטרינארית.

שאלות הן:

1. האם נתונים אלה תואמים את נתוני משרד הבריאות?

2.

ואמנם, גם אנשי משרדנו מודעים לעובדה שהב"מות והעופות המגיעים לשחיטה אינם תמיד במצב בריאותי תקין, וכי פעילויות הפיקוח הווטרינארי אינן תמיד משביעות רצון. אבל את השאלות יש להפנות לשר החקלאות.

4955. החקירה כדבר אייפדרים והתרשלות בתפקיד נגד שני פקידים במשרד הבריאות

חברת-הכנסת ח. קורפו שאל את שר הבריאות ביום י"א בשבט תשל"ו (13 בינואר 1976):

בתשובה לשאלתה של חברת-הכנסת דב זכין, מיום 16 בדצמבר 1975, בעניין גילוי מקרי מעילה במשרד הבריאות השיב כבוד השר:

"בעתונות נתפרסמו כתבות עם כותרת: 'נתגלתה מעילה של עשרות אלפי לירות שבה מעורבת צמרת משרד הבריאות'. אין אמת בהגדרה זו.

הנסיון של חברת-הכנסת קורפו להאשים את שר הבריאות בשחיתות בגלל ההקצבה הנ"ל מעיד על חוסר הגינות ציבורית אלמנטרית וריח של שחיתות ציבורית פוליטית נודף דווקא ממנו.

4771; 4785. הפיקוח הווטרינארי על הבשר

חברת-הכנסת ש. ארכי-אלמוזלינו שאלה את שר הבריאות ביום י"ט בטבת תשל"ו (23 בדצמבר 1975):

בעתון "דבר", מיום 21 בדצמבר 1975, פורסם שבאגרת לחבר של הסתדרות הרופאים הווטרינאריים נאמר כי יותר מ-50% מהבשר שנאכל בארץ אינו עובר שום בדיקה וטרינארית. בבשר העוף מדובר על יותר מ-70% מהבשר הנאכל.

נוכח העובדה שאחוז החולים מהרעלות קיבה בארץ הוא גבוה, דבר הפוגע הן בחולים והן במשק, רצוני לשאול:

הדו"ח המשטרתי נשלח כאמור לפרקליט המדינה אשר יחליט אם יש מקום לפתיחת הליכים משפטיים בעניין זה.

החודשים שלפני מלחמת יום הכיפורים ובמספר החודשים אחרי מלחמה זו, קשה לי להאמין שהיה במקרה זה נסיון מצד הפקידים שעליהם מדובר למנוע גילוי האמת.

בתאריך 17 באוקטובר 1974 פנה מבקר המדינה

### י. חוק התקציב (מס' 2) לשנת הכספים 1975, תשל"ו—1976 (המשך הדיון)

השנה? מה ערכה של מסגרת התקציב וערכו של חוק התקציב אם חלות בו פריצות בסדר גודל שכזה? (3) כיצד ייתכן שהתקציב הנוסף מוגש בסוף שנת התקציב, לאחר שחלק ניכר ממנו כבר בוצע מבלי שקיבל אישור פארלאמנטארי? (4) מה עושה הממשלה כדי למנוע במשך החודשים הקרובים את ההזרמה של המיליארדים שעדיין לא הוצאו?